
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SINDACO

N. 3  DEL 12-02-2020

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Nomina responsabile  della prevenzione della corruzione e della
trasparenza.

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di febbraio, PANEPINTO CARMELO

Visto il preliminare n. 3 del 12-02-2020 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che l’art. 1 comma 7 della legge n. 190 del 6/11/2012 recante “disposizioni per la prevenzione-
e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, dispone che
l’organo di indirizzo individua tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio
il responsabile della prevenzione della corruzione, prevedendo che negli enti locali il
responsabile della prevenzione della corruzione è individuato nel segretario comunale;
Che il D.Lgs n. 97/2016 ha unificato il piano triennale di prevenzione della corruzione e della-
trasparenza;
Che con provvedimento n.146 dell’11/02/2020 il Dott. Giovanni Panepinto è stato nominato-
Segretario Comunale a scavalco della segreteria del Comune di San Giovanni Gemini con
decorrenza 1° febbraio 2020;
RITENUTO  necessario alla luce della predetta nomina del Dott. Giovanni Panepinto procedere-
all’individuazione dello stesso quale responsabile della prevenzione della  corruzione e della
trasparenza;
DATO ATTO  che la nomina non comporta alcun onere finanziario a carico dell’Ente ;-

VISTA la legge 190/2012;
VISTA  la legge 142/90 come recepita con l.r. 48/91;



VISTA  la l.r. 3/12/1991 n.44;
VISTA la l.r. 26/8/1992 n.7;
VISTA la l.r. 1/9/1993 n.26;
VISTA  la l.r. 23/97;
VISTA  la l.r. 23/98;
VISTA  la l.r. 30/2000;

DETERMINA

Per quanto in narrativa espresso, di nominare ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 7 della legge 190/2012, il
Segretario Comunale, Dott. Panepinto Giovanni, Responsabile della Prevenzione della corruzione e della
trasparenza.
Di incaricare il Segretario Dott. Panepinto della predisposizione, entro i termini indicati dalla legge, degli
adempimenti di cui alla legge 190/2012 nonché di quelli previsti dal D.Lgs n. 33/2013 come modificato dal
D.Lgs n 97/2016.
Di dare atto che per l’incarico de quo non spetta alcun compenso aggiuntivo.
Di notificare il presente provvedimento all’interessato Segretario Comunale Dott. Giovanni Panepinto.
Di comunicare la presente nomina all’ANAC.
Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale dell’ente nella sezione
“Amministrazione trasparente”.

F.to PANEPINTO CARMELO



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                 134  per 15 giorni

consecutivi dal  ____________________                      al ________________________

Lì  _____________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
GIOVANNI PANEPINTO


